

## Protokoll möte med Svealands kustvattenvårdsförbunds beredningsgrupp den 11 mars 2025

Närvarande Joakim Lücke, Stockholm Vatten och Avfall  
Jakob Walve, DEEP, Stockholms universitet  
Katarina Forslöw, Stockholms stad  
Sofia Åkerman, Nacka kommun  
Terese Berggren, Norrtälje kommun  
Ellen Bruno, Östersjöcentrum, Stockholms universitet  
Cinthia Tiberi Ljungqvist, Länsstyrelsen i Stockholm  
Ingela Bäckström, förbundssekreterare SKVVF

Frånvarande Olle Hjerne, SKB  
Elin van Dooren, Trosa kommun  
Tina Elwing, Stockholms universitet

1. Sammanträdet öppnas  
Till ordförande valdes Jakob Walve, till sekreterare valdes Cinthia Tiberi Ljungqvist och till justerare valdes Katarina Forslöw. Gruppen godkände att dagens protokoll får publiceras på hemsidan.
2. Godkännande av föredragningslista.  
Föredragningslistan godkändes.
3. Tidigare protokoll  
- Beredningsgruppsmöte 2025-01-28  
- Styrelsemöte 2025-03-07 (utkast)  
Protokollen godkändes och lades till handlingarna.
4. Laget runt, 3 minuter var  
Jakob Walve: Jobbar på med Svealandskustensrapporten: Fördjupad fiskartikel, om fiskefredningsområden, tillståndsartikeln med fokus på tex ovanligt kallt i vattnet, analys om belastning och hur det kopplar till förbundets mätningar, medlemspresentation Södertälje. Dessutom skrivs rapporter för samordnade recipientkontrollen: Nyköping, Östhammar, Haninge, Nacka och Nynäshamn.

Sofia Åkerman: Nacka ska genomföra marina inventeringar längs norra kusten, Nyckelviken för att utvidga reservatet österut, tittar även på Baggensstaket ett kulturreservat, ska också bli lite delar marint reservat. Arbetar med en LÅP, lokalt åtgärdsprogram, för hela kommunen, rena sjöar och kust.

Katarina Forslöw: Gällande vattendomsansökan för Isbladslagunen så har projektet fått föreläggande från Mark- och miljödomstolen om i första hand hur de kulturhistoriska värdena kommer att påverkas. Berättar om att man tagit

fram en rapport om en massbalans för PFAS för Lilla Värtan, Brunnsviken och Strömmen. Skickar ut rapport.

Ellen Bruno (Östersjöcentrum): Jakob och Ellen uppdaterar en policy brief rörande miljöövervakning, neddragna miljöövervakningsbidragen och att det är en kritiskt låg nivå som gör att vi inte kan följa trender och de ska skickas till regeringen. European Ocean Week, ska utmynna i Ocean Pact. Men lite oklart vad den ska innehålla, ev lite mer fokus på havsplanerande och inget legalt bindande. Mest för att följa upp de processer som pågår. Många frågor kopplat till PFAS just nu. Kommer vara på PFAS på nästa Baltic Breakfast.

Cinthia Tiberi Ljungqvist: Statusklassning pågår, Länsstyrelsen ser över möjligheten att bättre samordna RMÖ, berättar även om att Länsstyrelserna inom Svealandskusten ser över och reviderar just nu den synoptiska provtagningen där vi blir tvungna att dra ner på kostnaderna. Skickar även med frågan från Martin Olgemar att det kan vara bra att förbundet börjat lyfta frågan om resilienta ekosystem även utifrån ett beredskapsperspektiv.

Ingela Bäckström: Håller på att verksamhetsberättelsen med årsredovisning för 2024, sagt upp avtalet med Storsthlm och 31 augusti upphör platsen. Jobbar med fiskaffischen och fiskboken tillsammans med Ellen Bruno som korrekturläser. De ska vara klara till Sportfiskemässan 14–16 mars 2025. Allt för Östersjön – Ingela kommer vara där kl. 9–13. Svealandskusten 2024 delas ut i gemensam monter för Allt för Östersjön. Eventuellt ny lokal MSC, Kvarngatan 2 på Söder, men det är inte klart med kontrakt än.

Terese Berggren: Håller på i Bergshamra, Bergshamra ån med vik. I ån har de identifierat platser för våtmarker och meandring och identifierat vandringshinder som ska tas bort. Fokus på vandringshinder. Bergshamraviken ska fosforfällas, det påbörjas nu. Fått 8,3 miljoner kr i LOVA-bidrag och det är fem åtgärder som de sökt för, åtgärdssamordning i jordbrukslandskapet (2 miljoner) ökad åtgärdstakt och restaurering och fosfordammar i Skedvikens avrinningsområde, fosfordamm i Närtunaviken (Sparrens avrinningsområde), fosfordamm i Finngarne gård samt åtgärder för vatten och fisk i Bergshamraån och Enviksbäcken. Åtgärderna ska ske under 2025–2028.

Joakim Lücke: Jag har sammanställt årets skärgårdsrapport, som finns tillgänglig på SVOA:s hemsida ([Undersökningar i Stockholms skärgård 2024. Vattenkemi, plankton och bottenfauna.](#)). Under 2024 var utflödet från Mälaren mycket stort under våren, men därefter betydligt mindre under resten av året. Detta skapade intressanta förutsättningar för skiktningar och gradienter i vattnet. Trots att stora mängder näringsämnen flödade ut från både Mälaren och reningsverken, förblev vattenmassorna relativt stabila under större delen av året. Generellt kan man ana en positiv trend i innerskärgården, baserat på statusbedömningar av växtplankton och bottenfauna.

5. Uppföljning: Projektanställd åtgärdssamordnare
  - Beslut från Länsstyrelsen i Stockholms län har kommit med positivt besked.
  - Förslag rekryteringsannons diskuterades. Ellen hade tagit fram en annons.
  - Kansliet flyttar ut från Storsthlm den 31 augusti 2025
  
  - Rekryteringsprocessen: Anneli Carlén (Nyköpingsåarnas vattenvårdsförbund och styrelsemedlem), Ingela Bäckström och Katarina Forslöw deltar. Ordförande Harry Bouveng är inte med i intervjufasen utan

**Postadress** Svealands Kustvattenvårdsförbund, Box 38145, 100 64 Stockholm

**Besöksadress** Södermalmsallén 36, Stockholm **Telefon** 08-58 00 21 02

**E-post** ingela.backstrom@storsthlm.se **Hemsida** skvvf.se **Organisationsnummer** 802409-5195

- med i slutfasen. Ingela leder den strukturella processen av rekryteringen. Ingela bli chef för samordnaren och förbundets ordförande blir Ingelas chef.
- Ingela går vidare med annonsen och tar emot kommentarer från beredningsgruppen med flera. Ingela skickar annonsen till beredningsgruppen den 13 mars, som får v. 12 på sig att justera eller komma med kommentarer. Ingela korrigerar annonsen under v.13 och den går ut senast v.14.
  - Annonsen ska ligga ute i cirka en månad med sista dag att söka den 28 april, rekryteringsprocessen sker under maj, med förhoppning att vara klar med anställning senast 1 juni så att det fungerar med 3 månaders uppsägningstid till 1 september då tjänsten börjar.
  - Information om att vi har fått LOVA-finansiering skickas till alla kontaktombud av Ingela.
  - Möjligen kan projekttiden behöva förlängas (till senast december 2027) utifrån att åtgärdssamordnaren förväntas börja jobbet den 1 september 2025. Vid behov lyfts frågan till LOVA-ansvariga på Länsstyrelsen i Stockholms län.
6. Rapporten Svealandskusten 2025, status  
Jakob informerade. Se Jakobs 3 minuter ovan.  
Korta notiser – LOVA-samordnare, Norrtälje, Södertälje. Plocka ut några andra exempel på projekt som beviljats havsrelaterade LOVA-bidrag, (Cinthia kollar med LOVA-handläggarna Emma och Karin om det är något mer att lyfta).  
Trälgränsen, havsproppen kom. EBHF-projektet, marint skräp (Värmdö).
  7. Extra föredrag mellan stämmorna för Kust och Luft 29/4  
Ingrid Hägermark från Mälarens vattenvårdsförbund kommer och föredrar om åtgärdssamordnare, tar eventuellt med deras åtgärdssamordnare Viktor Kärvinge.
  8. Kontaktombudsmöte den 22 maj 2025 – tankar och idéer  
Ta något av det som inte togs på stämman. Cinthia frågade Ninni N på Länsstyrelsen (men tackade nej, kan medverka först i höst), Ellen förmedlar kontakt till Ingela om Sportfiskarnas projekt Skolbäcken (Victor Sandberg), ev information om fiskefredningsområden ev. Henrik C Andersson på Länsstyrelsen i Stockholm, ev. om fiskar i Slussen med hjälp av Oliver Karlöf eller hans kollega Björn på Stockholm stad (tackade nej då upptagna).
  9. Verksamhetsberättelse 2024  
Verksamhetsberättelsen är godkänd och klar av styrelsen. Den tas upp av förbundsstämman den 29 april.
  10. Övriga frågor  
EBHF (Ekosystembaserad havsförvaltning) har blivit tillfrågande av Havs- och vattenmyndigheten att inom ramen för projektet ta fram förslag på havsrelaterade vattenåtgärder som skulle kunna inarbetas i det nationella åtgärdsprogrammet utifrån havsmiljöförordningen. HaV ska rapportera in till EU. EBHF:s uppdrag är att leverera en lista till HaV över åtgärder som gruppen ser behov av på lokal, regional och nationell nivå. Arbetet med detta pågår fram till hösten.

**Postadress** Svealands Kustvattenvårdsförbund, Box 38145, 100 64 Stockholm

**Besöksadress** Södermalmsallén 36, Stockholm **Telefon** 08-58 00 21 02

**E-post** ingela.backstrom@storsthlm.se **Hemsida** skvvf.se **Organisationsnummer** 802409-5195

Länsstyrelsen i Stockholms län har bildat en arbetsgrupp med länets kustkommuner rörande marina områdesskydd. Syftet med samverkan är att stötta kommunerna i arbetet inrätta fler skyddade områden.

Möte på gång med markägare på Värmdö för möjliga framtida vattenrelaterade åtgärder. Syftet med mötet är att informera om åtgärdsbehov samt berätta vilka möjligheter och stöd som finns att tillgå för den markägare som skulle vilja utföra åtgärder.

Båtmässan med föreläsningar på Akkt för Östersjön den 14 mars kl. 9-13. Gustaf Almqvist på EBHF håller ett föredrag. Ingela är där.

11. Avslut

Nästa möte den 26 augusti 2025 kl. 9.30-12.00 på Storsthlm

Protokollet skrivs under digitalt av:

Jakob Walve

Cinthia Tiberi Ljungqvist

Katarina Forslöw

Stockholm

---

Ort



Signatur

Åkersberga

---

Ort



Signatur

Sollentuna

---

Ort



Signatur

2025-04-03

---

Datum

CINTHIA TIBERI LJUNGQVIST

---

Namnförtydligande

2025-04-04

---

Datum

JAKOB ERIK OLOV WALVE

---

Namnförtydligande

2025-04-04

---

Datum

KATARINA FORSLÖW

---

Namnförtydligande